RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 200

1

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS
PORTARIA

PORTARIA Nº. 004/2026 - Cargo de
Assessor(a) de Comunicação

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Assessor(a) de
Comunicação, a Sra. ANA SANTANA GOMES DE ALMEIDA.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JANDUÍS,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º  -  NOMEAR,  a  senhora  Ana Santana Gomes de
Almeida,  portadora  da  carteira  de  identidade  nº
003.926.657, e CPF nº 110.087.514-05, para o Cargo de
Assessor(a)  de  Comunicação  da  Câmara  Municipal  de
Janduís.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir de 02 de
fevereiro  de  2026,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Janduís/RN, 04 de fevereiro de 2026.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE

WALDOMIRO HENRIQUE BEZERRA JÚNIOR

Vereador Presidente

Publicado por: Admin Câmara de Janduis
Código Identificador: 01611751

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N°071/2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, Vereador Josué Gomes de Moura Junior, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e constitucionais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art.  1º - EXONERAR a Sr. LUCAS WALLYSSON DA SILVA, do cargo em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN.

- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
Fevereiro de 2026.

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul, 06 de fevereiro de 2026.

Josué Gomes de Moura Junior
Presidente

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 200

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - PORTARIA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

2

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 00384685

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO: II - Nº: 200

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro